

## Nr 37

*Bevillningsutskottets betänkande med anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om ändring i tulltaxeringsförordningen den 13 maj 1960 (nr 391), m. m.*

### Propositionen

I prop. 1969: 65 föreslår Kungl. Maj:t att riksdagen antar därvid fogade förslag till

1) förordning om ändring i tulltaxeringsförordningen den 13 maj 1960 (nr 391),

2) förordning om ändring i förordningen den 25 maj 1941 (nr 251) om särskild varuskatt,

3) förordning om ändring i förordningen den 30 juni 1943 (nr 477) om skatt å vissa pälsvaror,

4) förordning om ändring i förordningen den 5 mars 1948 (nr 85) om försäljningsskatt,

5) förordning om ändring i förordningen den 31 maj 1957 (nr 262) om allmän energiskatt,

6) förordning om ändring i förordningen den 30 maj 1952 (nr 320) om prisregleringsavgift för fisk m. m.,

7) förordning om ändring i förordningen den 5 juni 1953 (nr 372) angående reglering av införseln av vissa slag av fisk och skaldjur.

Propositionen innebär ändringar i bestämmelserna om erläggande av tull, skatt och andra avgifter vid import i syfte att möjliggöra ett centralt uppbördsförfarande vid tullverket.

Författningsförslagen har följande lydelse.

**Förslag  
till  
Förordning  
om ändring i tulltaxeringsförordningen den 13 maj 1960 (nr 391)**

Härigenom förordnas, att 2 och 14 §§ tulltaxeringsförordningen den 13 maj 1960<sup>1</sup> skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

*(Nuvarande lydelse)*

*(Föreslagen lydelse)*

**2 §.**

Det åligger — — — — — för tulltaxeringen.

Till kontroll — — — — — verksamhetens bedrivande.

Granskningen skall — — — — — kan återställas.

Den som — — — — — ej föras.

Underlåter någon att fullgöra vad som åligger honom enligt denna paragraf eller med stöd därav meddelade föreskrifter, må generaltullstyrelsen utsätta lämpligt vite *ävensom i förekommande fall utdöma försuttet vite*. Mot beslut att förelägga vite må talan ej föras.

Underlåter någon att fullgöra vad som åligger honom enligt denna paragraf eller med stöd därav meddelade föreskrifter, må generaltullstyrelsen *eller distrikttullanstalten* utsätta lämpligt vite, *dock ej lägre än ett-hundra och ej högre än femtusen kronor*. Mot beslut att förelägga vite må talan ej föras.

*Försuttet vite utdömes av generaltullstyrelsen.*

**14 §.**

Tull skall *i fråga om varje varu-parti, som särskilt anmälts till förtullning*, påföras i hela kronor, så att överskjutande öretal bortfaller.

Tull skall påföras i hela kronor, så att överskjutande öretal bortfaller.

Denna förordning träder i kraft den 1 december 1969.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av rubriken se 1968: 26 och av 2 § se 1966: 344.

**Förslag  
till  
Förordning**

**om ändring i förordningen den 25 maj 1941 (nr 251) om särskild varuskatt**

Härigenom förordnas, att 8 § 3 mom. förordningen den 25 maj 1941 om särskild varuskatt<sup>1</sup> skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

*(Nuvarande lydelse)*

*(Föreslagen lydelse)*

8 §.

3. Skatt, som enligt avgiven deklaration eller enligt av tullmyndigheten verkställd uträkning belöper å införd vara, skall erläggas till tullverket i den ordning som är föreskriven beträffande tull. Skatten skall i fråga om varje varuparti, som särskilt anmälts till förtullning eller för vilket särskild deklaration avgivits, påföras i hela kronor, så att överskjutande öretal bortfaller. Vad i fråga om tull finnes stadgat rörande betalningsanstånd, ställande av säkerhet samt påföljd för fördröjd eller utebliven betalning skall äga motsvarande tillämpning beträffande skatten.

3. Skatt, som enligt avgiven deklaration eller enligt av tullmyndigheten verkställd uträkning belöper å införd vara, skall erläggas till tullverket i den ordning som är föreskriven beträffande tull. Skatten skall påföras i hela kronor, så att överskjutande öretal bortfaller. Vad i fråga om tull finnes stadgat rörande betalningsanstånd, ställande av säkerhet samt påföljd för fördröjd eller utebliven betalning skall äga motsvarande tillämpning beträffande skatten.

---

Denna förordning träder i kraft den 1 december 1969.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 8 § 3 mom. se 1960:612.

**Förslag  
till  
Förordning  
om ändring i förordningen den 30 juni 1943 (nr 477)  
om skatt å vissa pälsvaror**

Härigenom förordnas, att 9 § förordningen den 30 juni 1943 om skatt å vissa pälsvaror<sup>1</sup> skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

*(Nuvarande lydelse)*

*(Föreslagen lydelse)*

9 §.

För skattepliktig vara, som införes till riket, skall skatten erläggas till tullverket i den ordning som är föreskriven beträffande tull. Skatten skall *i fråga om varje varuparti, som särskilt anmälts till förtullning*, påföras i *jämna* kronor, så att överskjutande öretal bortfaller. Vad i fråga om tull finnes stadgat rörande betalningsanstånd, ställande av säkerhet samt påföljd för fördröjd eller utebliven betalning skall äga motsvarande tillämpning beträffande skatten.

För skattepliktig vara, som införes till riket, skall skatten erläggas till tullverket i den ordning som är föreskriven beträffande tull. Skatten skall påföras i *hela* kronor, så att överskjutande öretal bortfaller. Vad i fråga om tull finnes stadgat rörande betalningsanstånd, ställande av säkerhet samt påföljd för fördröjd eller utebliven betalning skall äga motsvarande tillämpning beträffande skatten.

Om skatt — — — — — sålunda erlagts.

Denna förordning träder i kraft den 1 december 1969.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 9 § se 1961:637.

**Förslag**

till

**Förordning****om ändring i förordningen den 5 mars 1948 (nr 85) om försäljningsskatt**

Härigenom förordnas, att 26 § förordningen den 5 mars 1948 om försäljningsskatt<sup>1</sup> skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

*(Nuvarande lydelse)**(Föreslagen lydelse)*

## 26 §.

Skatt, som enligt avgiven deklARATION eller enligt av tullmyndigheten verkställd uträkning belöper å införd vara, skall erläggas till tullverket i den ordning som är föreskriven beträffande tull. Skatten skall *i fråga om varje varuparti, som särskilt anmälts till förtullning eller för vilket särskild deklARATION avgivits*, påföras i hela kronor, så att överskjutande öretal bortfaller. Vad i fråga om tull finnes stadgat rörande betalningsansånd, ställande av säkerhet samt påföljd för fördröjd eller utebliven betalning skall äga motsvarande tillämpning beträffande skatten.

Skatt, som enligt avgiven deklARATION eller enligt av tullmyndigheten verkställd uträkning belöper å införd vara, skall erläggas till tullverket i den ordning som är föreskriven beträffande tull. Skatten skall påföras i hela kronor, så att överskjutande öretal bortfaller. Vad i fråga om tull finnes stadgat rörande betalningsansånd, ställande av säkerhet samt påföljd för fördröjd eller utebliven betalning skall äga motsvarande tillämpning beträffande skatten.

---

Denna förordning träder i kraft den 1 december 1969.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 26 § se 1960: 615.

**Förslag**  
till  
**Förordning**  
**om ändring i förordningen den 31 maj 1957 (nr 262) om**  
**allmän energiskatt**

Härigenom förordnas, att 27 § förordningen den 31 maj 1957 om allmän energiskatt<sup>1</sup> skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

*(Nuvarande lydelse)*

*(Föreslagen lydelse)*

27 §.

Där skatt ----- i allmänhet.

Skatten skall i fråga om varje varuparti, som särskilt anmälts till förtullning, påföras i hela kronor, så att överskjutande öretal bortfaller.

Skatten skall påföras i hela kronor, så att överskjutande öretal bortfaller.

Om betalningsanstånd ----- finnes stadgat.

\_\_\_\_\_

Denna förordning träder i kraft den 1 december 1969.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 27 § se 1960: 610.

**Förslag**  
till  
**Förordning**  
om ändring i förordningen den 30 maj 1952 (nr 320) om prisregleringsavgift  
för fisk m. m.

Härigenom förordnas, att 9 § förordningen den 30 maj 1952 om prisregleringsavgift för fisk m. m.<sup>1</sup> skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

*(Nuvarande lydelse)*

*(Föreslagen lydelse)*

9 §.

Prisregleringsavgift för importfisk skall, såvitt ej jordbruksnämnden med stöd av andra stycket annat bestämmer, erläggas till tullverket i den ordning som är föreskriven beträffande tull. Jämväl i fråga om betalningsanstånd, ställande av säkerhet samt påföljd för dröjsmål med eller uteblivande av betalning skall angående sådan prisregleringsavgift gälla detsamma som rörande tull. Avgiften skall *i fråga om varje varuparti, som särskilt anmälts till förtullning*, påföras i *jämna* kronor, så att överskjutande öretal bortfaller.

Prisregleringsavgift för importfisk skall, såvitt ej jordbruksnämnden med stöd av andra stycket annat bestämmer, erläggas till tullverket i den ordning som är föreskriven beträffande tull. Jämväl i fråga om betalningsanstånd, ställande av säkerhet samt påföljd för dröjsmål med eller uteblivande av betalning skall angående sådan prisregleringsavgift gälla detsamma som rörande tull. Avgiften skall påföras i *hela* kronor, så att överskjutande öretal bortfaller.

I den \_\_\_\_\_ av förordnandet.

\_\_\_\_\_

Denna förordning träder i kraft den 1 december 1969.

<sup>1</sup> Omtryckt 1966: 180.

**Förslag**  
till  
**Förordning**  
**om ändring i förordningen den 5 juni 1953 (nr 372) angående reglering**  
**av införseln av vissa slag av fisk och skaldjur**

Härigenom förordnas, att 7 § förordningen den 5 juni 1953 angående reglering av införseln av vissa slag av fisk och skaldjur<sup>1</sup> skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

7 §.

Införselavgift skall erläggas till tullverket i den ordning som är föreskriven beträffande tull. Jämväl i fråga om betalningsanstånd, ställande av säkerhet samt påföljd för dröjsmål med eller uteblivande av betalning skall angående införselavgift gälla detsamma som rörande tull. Avgiften skall *i fråga om varje varuparti, som särskilt anmälts till förtullning, påföras i jämna kronor*, så att överskjutande öretal bortfaller.

Införselavgift skall erläggas till tullverket i den ordning som är föreskriven beträffande tull. Jämväl i fråga om betalningsanstånd, ställande av säkerhet samt påföljd för dröjsmål med eller uteblivande av betalning skall angående införselavgift gälla detsamma som rörande tull. Avgiften skall påföras i *hela* kronor, så att överskjutande öretal bortfaller.

I den ————— dylik avgift.

Denna förordning träder i kraft den 1 december 1969.

**Utskottet**

Utskottet, som inte funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer

att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts proposition nr 65, antar de vid propositionen fogade förslagen till

1) förordning om ändring i tulltaxeringsförordningen den 13 maj 1960 (nr 391),

2) förordning om ändring i förordningen den 25 maj 1941 (nr 251) om särskild varuskatt,

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 7 § se 1959:109, jfr 1967:136.



- 3) förordning om ändring i förordningen den 30 juni 1943 (nr 477) om skatt å vissa pälsvaror,
- 4) förordning om ändring i förordningen den 5 mars 1948 (nr 85) om försäljningsskatt,
- 5) förordning om ändring i förordningen den 31 maj 1957 (nr 262) om allmän energiskatt,
- 6) förordning om ändring i förordningen den 30 maj 1952 (nr 320) om prisregleringsavgift för fisk m. m.,
- 7) förordning om ändring i förordningen den 5 juni 1953 (nr 372) angående reglering av införseln av vissa slag av fisk och skaldjur.

Stockholm den 22 april 1969

På bevillningsutskottets vägnar:

JOHN ERICSSON

---

*Närvarande*

från första kammaren: herrar John Ericsson (s), Lundström (fp), Yngve Nilsson (m), Wårnberg (s), Tage Johansson (s), Gösta Jacobsson (m), Arne Pettersson (s), Ove Karlsson (s) och Levin (fp); samt

från andra kammaren: herrar Brandt (s), Vigelsbo (cp), Kristenson (s), Nyström (s), Hammarsten (s), Leander (s), Ahlmark (fp), Lothigius (m), Sundkvist (cp) och Westberg i Hofors (s).